
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                            

      Triệu Sơn, ngày     tháng 6  năm 2020 
  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giám sát hoạt động khai thác, chế biến, vận chuyển và tiêu thụ đối với 

các doanh nghiệp khai thác khoáng sản trên địa bàn Huyện Triệu Sơn 

   

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật quản lý 

thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

Căn cứ Quyết định số 5040/QĐ-UBND, ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt đề án giám sát khai thuế đối với các doanh nghiệp 

hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 3162/QĐ UBND, ngày 17/4/2020 của UBND huyện 

Triệu Sơn về việc thành lập Ban chỉ đạo thu ngân sách nhà nước và thu hồi nợ 

đọng thuế trên địa bàn huyện Triệu Sơn;  

Xét đề nghị tại Tờ trình số 1321/TTr-CCT, ngày 08 tháng 5 năm 2020 của 

Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Triệu Sơn - Nông cống; Tờ trình số 

1321/TTr-UBND, ngày 23/6/2020 của phòng tài nguyên và Môi trường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thực hiện lắp đặt CAMERA để giám sát hoạt động khai thác, vận 

chuyển, sản xuất chế biến và tiêu thụ tài nguyên khoáng sản đối với các doanh 

nghiệp được cấp quyền khai thác mỏ có tên sau đây: 

1. Công ty TNHH gạch ngói Nam Vang, mã số thuế 2800853723, địa chỉ xã 

Dân Lý, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

2. Công ty TNHH thương mại và dịch vụ Sơn Trung Hiếu, mã sô thuế 

2801724008; địa chỉ Thôn 2, xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

3. Công ty TNHH 1TV Long Sơn, mã số thuế 2801577787, địa chỉ xã Dân 

Lực, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Trách nhiệm của các bên: 

1. Đoàn giám sát thành lập theo Quyết định số 3166/QĐ-UBND có trách 

nhiệm: 



2 

 

 Phối hợp với chính quyền địa phương và các đơn vị liên quan tổ chức khảo 

sát vị trí, dự trù kinh phí lắp đặt thiết bị giám sát; Lập kế hoạch và tổ chức giám sát 

có hiệu quả quá trình khai thác, chế biến, vận chuyển, tiêu thụ tài nguyên khoáng 

sản đảm bảo theo đúng yêu cầu của đề án. 

Bàn giao số liệu giám sát cho các cơ quan liên quan; phối hợp xử lý dữ liệu, 

số liệu giám sát theo đúng quy định, đúng thẩm quyền. 

2. Các doanh nghiệp được cấp quyền khai thác mỏ có tên tại Điều 1 có trách  

nhiệm phối hợp, tạo mọi điều kiện trong thời gian Đoàn giám sát thực hiện lắp đặt 

CAMERA và cả quá trình thực hiện giám sát. 

3. Chủ tịch UBND các xã nơi doanh nghiệp đặt nhà máy và các xã nơi có 

mỏ có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Đoàn giám sát trong quá trình lắp đặt, 

vận hành và bảo vệ thiết bị giám sát. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài Chính - Kế 

hoạch huyện; Chi cục trưởng Chi cục thuế; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi 

trường; Thủ trưởng các ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các xã Dân Lý, Dân 

Lực, Dân Quyền, Thọ Bình; Trưởng Đoàn giám sát và các doanh nghiệp có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận : 

- Như điều 3 QĐ (th/h); 
- TT Huyện ủy; HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);   
- Lưu: VT.  

 

              KT. CHỦ TỊCH 

                    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
                                                                                                           Lê Xuân Dương 


		Duonglx.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T13:28:20+0700


		2020-07-02T13:32:24+0700


		2020-07-02T13:32:59+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-02T13:34:06+0700




